
SUPERTRANS S.A 
  

INFORME ECONOMICO 

CONTABLE DEL COMISARIO 

DE 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2011 

En la ciudad de Salcedo, a los 20 días del mes de abril de 2012, yo TENORIO CANDO 

WALTER VINICIO con cédula de identidad N*0502129422 en calidad de Comisario de la 

COMPAÑÍA SUPERTRANS S.A, me permito informar el siguiente movimiento económico 
comprendido entre el 01 de enero al 31 de enero del 2011, exponiendo para que sea aprobado 
en la junta de accionistas. 

La Compañía SUPERTRANS S.A finaliza su actividad en este ejercicio contable del 2011, con 

los siguientes montos, como resultado del movimiento económico contable que se refleja en el 

Balance Genere! y el Estado de Resultado del 2011. 

ACTIVOS 

Un saldo en Caja-Bancos 

Cuentas y Documentos por Cobrar 

Equipo de Computo 

Muebles de Oficina 

Depreciación de A. Fijos 

Gastos de Org.y Constitución 

Amortización Acumulada 

$ 1805.81 

$ 5,470.00 

$ 918,23 

$ 303.58 

- $1.009.31 

$406.00 

- $ 121.60



tl e -272.71 

PASIVOS 

En el cierre del periodo refleja las siguientes obligaciones pendientes por pagar 

- Documentos por Pagar $ 40.32 

- Cuentas por Pagar no Relacionada $ 559.28 

to: lvos cantidad 99.60 

PATRIMONIO 

La compañía cuenta con un capital suscrito Asignado 3 812.00 

Aportes Socios o accionistas para Futuras Capitalizaciones $6.201.03 

Utilidad del ejercicio $ 160.08 

Se obtiene un Patrimonio $7.173.11 

Total pasivo y patrimonio $7.772.71 

 



El Estado de Pérdidas y Ganancias Refleja los siguientes resultados 

INGRESOS 

Se ha obtenido un total de ingresos por la actividad económica de: 

Ingresos por Transporte 

Ingresos por Cuotas 

Total de !, 

$ 2,160.00 

$ 8.665.00 

0825, 
  

EGRESOS 

En el transcurso de la actividad económica de este de este periodo se realiza los siguientes 

desembolsos: 

Honorarios 

Sueldos y Salarios 

Aportes IESS 

Beneficios Sociales 

Suministros y materiales 

Arriendos 

Otros Servicios 

Servicio de Transporte 

Otros bienes 

Total Costos y Gastos 

Resultado del Ejercicio 

Gastos no deducibles 

Utilidad Gravable 

$ 789.85 

$4.830.60 

$ 538.61 

$ 865.17 

$ 187.17 

$510.00 

$ 265.08 

$ 2160.00 

$ 723.64 

$10870.12 

$ 45.12 

$ 205.20 

$ 160.08



Latacunga, 18 de Julio de 2012 

  

     

  

Atentamente 

Sr. Walter Tenohio 
Ci 0502129422 
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